营业利润（元） -39,900,115.87 -190,302,419.02 79.03

利润总额（元） -15,800,246.96 -176,483,139.20 91.05

归属于上市公司股东的净利润

（元）
-18,569,318.66 -173,817,733.66 89.32

归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益后的净利润（元）
-22,178,721.15 -180,305,592.81 87.70

基本每股收益（元/股） -0.09 -0.81 88.89

稀释每股收益（元/股） -0.09 -0.81 88.89

加权平均净资产收益率 （%） -2.03 -13.05 11.02

扣除非经常性损益后的加权平均

净资产收益率（%）
-2.42  -13.54 11.12

经营活动产生的现金流量净额

（元）
-38,700,559.59 -60,546,069.45 36.08

每股经营活动产生的现金流量净

额（元/股）
-0.18 -0.28 35.71

二、非经常性损益项目

单位：人民币元

非经常性损益项目 金额

非流动性资产处置损益 91,378.55

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政

策
19,853,513.04

与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 4,154,977.32

非经常性损益总额 4,246,355.87

   汉王科技股份有限公司 2012 年半年度报告

4

减：非经常性损益的所得税影响数

636,953.38

非经常性损益净额

3,609,402.49

减：归属于少数股东的非经常性损益净影响数（税后）

归属于公司普通股股东的非经常性损益 3,609,402.49

   汉王科技股份有限公司 2012 年半年度报告

5

第三节 股本变动及股东情况

一、股本变动情况表

（一）报告期内股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
95,898,365 44.79%   97,585,307 45.58%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 79,206,534 36.99%   79,206,534 36.99%

 其中：境内非国

有法人持股
0 0.00%   0 0.00%

   境内自然人

持股
79,206,534 36.99%   79,206,534 36.99%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

 其中：境外法人

持股
0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人

持股
0 0.00%   0 0.00%

5、高管股份 16,691,831 7.80%   1,686,942 1,686,942 18,378,773 8.58%

二、无限售条件股

份
118,204,427 55.21%   -1,686,942 -1,686,942 116,517,485  54.42%

1、人民币普通股 118,204,427 55.21%   -1,686,942 -1,686,942 116,517,485  54.42%

2、境内上市的外

资股
0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 214,102,792 100.00%   0 0 214,102,792 100.00%

（二）报告期内限售股份变动情况

单位：股

股东名称
年初限售

股数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

刘迎建 48,030,838 0 0 48,030,838 首发承诺 2013.3.3

徐冬青 30,019,274 0 0 30,019,274 首发承诺 2013.3.3

徐冬坚 1,156,422 0 0 1,156,422 首发承诺 2013.3.3

   汉王科技股份有限公司 2012 年半年度报告

6

张学军 904,828 226,200 0 678,628 高管锁定股份

每年首个交易日

解禁所持股数的
25%

李志峰 895,834 223,959 0 671,875 高管锁定股份

张  健 269,020 67,255 0 201,765 高管锁定股份

张文国 867,318 216,830 0 650,488

 追加股份限售承诺

张立清 9,068,246 451,199 2,872,349 11,489,396

离任高管，在申报离

任后六个月后的十二

月内出售股票数量不

得超过持股的 50%

2012.7.20
2013.7.20

李明敬 924,342 231,086 231,086 924,342